
Contacto

Teléfono 927004316
Correo Electrónico 
contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000019674 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de podología en centros adscritos a la Gerencia Territorial del servicio
extremeño de promoción de la autonomía y la dependencia, (SEPAD) de Cáceres, por lotes.

Servicio de podología en centros adscritos a la Gerencia Territorial del servicio extremeño de promoción de laDescripción 
autonomía y ladependencia, (SEPAD) de Cáceres, por lotes.
Valor estimado del contrato 1.599.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.080 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Otros criterios de adjudicación de valoración
automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: zona montehermoso

lote 7 zona montehermosoDescripción 
Valor estimado del contrato 187.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.192 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.192 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Clinica Podologica Patricia Mateos
NIF ***7906**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Jardines, 44 bajo
(10840) Moraleja España



Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contacto

Teléfono 620254883
Correo Electrónico podologiapatriciamateos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.771,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.771,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA (SEPAD).GERENCIA
TERRITORIAL DE CÁCERES

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59



Lugar

Gerencia Territorial del Sepad en Cáceres

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés 1
(10001) Cáceres España

Evento administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura sobre archivo 1

Lugar

SEDE GERENCIA TERRITORIAL CACERES
(TELEMÁTICA)

Dirección Postal

PLAZA HERNAN CORTES Nº 1
(10001) CÁCERES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE GERENCIA TERRITORIAL CACERES
(TELEMÁTICA)

Dirección Postal

PLAZA HERNAN CORTES Nº 1
(10001) CÁCERES España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Gerencia Territorial del Sepad en Cáceres

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés 1
(10001) Cáceres España

Evento economico

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre archivo 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUVpYpZlZq4eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUVpYpZlZq4eIBJRHQiPkQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269796-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013738557 |  2024-000755068 | Tue, 09 Jul 2024 13:54:34:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10307971636978308204897964002653895171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269796-2024:TEXT:ES:HTML

